Kính gửi: NHNN chi nhánh các tỉnh, thành phố

Triển khai việc tạo lập tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công quốc
gia (1) theo đề nghị của Văn phòng Chính phủ tại văn bản số 3252/VPCP-KSTT

ngày 18/5/2021, Văn phòng đề nghị NHNN chi nhánh tỉnh, thành phố thực hiện
các nội dung sau:

1. Lập danh sách công chức tiếp nhận hồ sơ TTHC tại Bộ phận một cửa
NHNN chi nhánh được phân công tạo lập tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ
công quốc gia (tối đa 03 người trong đó cử 01 công chức đầu mối) theo mẫu tại

Phụ lục đính kèm.

2. Các công chức được phân quyền theo danh sách nêu tại điểm 1 nghiên

cứu tài liệu của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn tạo tài khoản công dân trên
Cổng Dịch vụ công Quốc gia (đính kèm). Sau khi nhận được thông báo (qua

email) về việc xác nhận phân quyền tạo tài khoản, công chức tiến hành tạo tài
khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia cho công dân có nhu cầu khi nộp hồ sơ

tại Bộ phận Một cửa kể từ ngày 15/8/2021.

Danh sách công chức của Quý đơn vị xin gửi về Văn phòng (Phòng Cải

cách hành chính) chậm nhất ngày 08/8/2021 qua Hệ thống E.doc (file soạn thảo
gửi qua email: caicachhc@sbv.gov.vn) để Văn phòng NHNN thực hiện phân

quyền tạo tài khoản.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý đơn vị./.

(Mọi chi tiết xin liên hệ: Lê Thị Hồng Vân, Phòng Cải cách hành chính,

Văn phòng NHNN, điện thoại 0911 138 342).

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP4, VP5.

Đính kèm:

Văn bản số 3252/VPCP-KSTT.

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Văn Tới

1 Tạo lập tài khoản cho công dân trên Cổng DVCQG nhằm mục đích định danh số thống nhất trên môi trường điện tử trong

các hoạt động giao tiếp của công dân với cơ quan nhà nước trên cơ sở mã số định danh của cá nhân.

NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VN

VĂN PHÒNG

Số:         /VP4
V/v tạo lập tài khoản công dân trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày     tháng     năm 2021

2

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CÔNG CHỨC ĐƯỢC PHÂN CÔNG TẠO LẬP TÀI

KHOẢN CÔNG DÂN TRÊN CỔNG DỊCH VỤ CÔNG QUỐC GIA

STT

Họ và tên

Tên tài khoản

trên Cổng dịch

vụ công Quốc

gia

(CMND/CCCD)2

Số điện

thoại

Địa chỉ Email

Ghi chú

1     Đầu mối

2

3

2 Các công chức tự tạo tài khoản trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, tên tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia chính là số Chứng minh nhân dân / Căn cước công dân đã đăng ký.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Văn Tới<toi.dangvan@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ngân hàng Nhà nước<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ngân hàng Nhà nước<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ngân hàng Nhà nước<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ngân hàng Nhà nước<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!